FUNDAÇÃO DE PROTEÇÃO ESPECIAL DO RS
JOSÉ ANTÔNIO JUNIOR FROZZA PALADINI

Rua Miguel Teixeira, 86
Porto Alegre / RS / 90050-250

Gabinete da Presidência
JOSÉ ANTÔNIO JUNIOR FROZZA PALADINI

Rua Miguel Teixeira, 86
Porto Alegre / RS / 90050-250

Portarias
Protocolo: 2019000296482

PORTARIA 065/2019
O Presidente da Fundação de Proteção Especial do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, nos termos da
Resolução 003/2018, art. 4º, Parágrafo Único, autoriza a Corregedoria a instaurar Procedimento de Apuração Disciplinar
através do Processo 000014-21.48/19-9.
Porto Alegre, 01 de julho de 2019.
José Luis Barbosa Gonçalves
Presidente

Protocolo: 2019000296483
PORTARIA nº 066/2019
CARTA DE PREPOSIÇÃO
O Presidente da Fundação de Proteção Especial do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, DESIGNA, nos
termos do artigo 843 §1º da CLT, os servidores,  André Luiz Gazineu dos Santos, ID 3003906/01; Simoni Schmitz da Costa, ID
3029581/01; Eulália Rodrigues de Souza, ID 3022838/01; Martha Ourique Verran, ID 3020517/01; Daniela Fernandes da Silva,
ID 3034585/01; Vitiana Witti, ID 3773647/02; Karla da Cruz Jacques Machado, ID 3779157/01; Isabel Cristina dos Reis Friski, ID
4456610/01; Ana Hertzog de Nadal, ID 42221800/01; Elisandra Nunes Moreira, ID 3850811/01; Rafaelli Silva Gomes, ID
3873250/01; Maíra de Farias Neves, ID 3903826/01; para representá-lo como PREPOSTO(A) nos autos das Reclamações
Trabalhistas movidas contra esta Fundação de Proteção, cujos feitos tramitam na Justiça do Trabalho de Porto Alegre, Av. Praia
de Belas n.º 1432.
Porto Alegre, 1º de julho de 2019.
José Antônio Junior Frozza Paladini
Presidente

SECRETARIA DA CULTURA
BEATRIZ HELENA MIRANDA ARAUJO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 19º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete da Secretária
BEATRIZ HELENA MIRANDA ARAUJO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 19º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Diversos
Protocolo: 2019000296484

Assunto: Edital
Expediente: 19/1100‑0000990‑0

Edital SEDAC n.º 05/2019 ‑ Edital de Concurso

A Secretaria de Estado da Cultura ‑ SEDAC, intermédio do Sistema Estadual Unificado de Apoio e Fomento às Atividades
Culturais ‑ Pró‑Cultura RS e do Instituto Estadual do Cinema ‑ IECine, em parceria com o Fundo Setorial do
Audiovisual ‑ FSA, TORNA PÚBLICA a abertura de inscrições, entre os dias 05 de julho e 20 de agosto de 2019, para
participação no Concurso "Pró‑cultura RS FAC do Audiovisual II", que selecionará projetos projetos culturais
audiovisuais de pessoas jurídicas de direito privado para receber financiamento do Pró‑Cultura RS Fundo de Apoio à
Cultura ‑ FAC SEDAC e do Fundo Setorial do Audiovisual ‑ FSA ‑ Coinvestimentos Regionais. Os projetos deverão ter
como objetivo a produção, finalização ou o desenvolvimento de obras audiovisuais brasileiras de produtora brasileira
independente.  O concurso observará o disposto nas Leis Federais nº 8.666, de 21 de junho de 1993, nº 12.485, de 12
de setembro de 2011, na Medida Provisória nº 2.228‑1, de 6 de setembro de 2001, nas Leis Estaduais nº 11.706, de 18
de dezembro de 2001, nº 13.490, de 21 de junho de 2010, nº 13.924, de 18 de janeiro de 2012, no Decreto nº 47.618,
de 2 de dezembro de 2010, na Instrução Normativa SEDAC nº 04, de 13 de agosto de 2013, na Instrução Normativa SEDAC
N.º 01, de 29 de fevereiro de 2016, bem como na legislação referente ao Fundo Setorial do Audiovisual ‑ FSA regido
pelas disposições da Lei Federal nº 11.437, de 28 de dezembro de 2006, e do Decreto nº 6.299, de 12 de dezembro de
2007, e pelo Regulamento Geral do Programa de Apoio ao Desenvolvimento da Indústria Audiovisual ‑ PRODAV, disponível
no portal da ANCINE na internet, no expediente administrativo nº 19/1100‑0000990‑0, bem como as condições e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, que se encontram disponíveis, integralmente, na página
www.procultura.rs.gov.br.

Porto Alegre, Quarta-feira, 3 de Julho de 2019 153Diário Oficial